2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 апреля 2022

                     № 158
ст-ца  Отрадная

О завершении отопительного периода 2021-2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 года  № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», с пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго Российской Федерации от       24 марта 2003 года № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых               домов», Уставом муниципального образования Отрадненский район, и                в связи с повышением температуры наружного воздуха  п о с т а н о в л я ю:
1. Завершить отопительный период 2021-2022 годов на территории муниципального образования Отрадненский район 5 апреля 2022 года.
2. Рекомендовать:

1) теплоснабжающей организации МУП ОР КК «Теплоэнергия»                     (Ковальчук З.Н.), участку по работе с потребителями газа, газоснабжающей организации в Отрадненском районе ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар»                (Пупцев А.В.), завершить отопительный период  на территории муниципального образования Отрадненский район 5 апреля 2022 года;
2) исполняющему обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Отрадненский район Соловьеву А.В., исполняющему обязанности начальника отдела образования администрации муниципального образования Отрадненский район Пересада Л.В., главному врачу ГБУЗ «Отрадненская ЦРБ» МЗ КК Татарченко С.Н., руководителю управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Отрадненском районе Стукаловой Е.И. в случае необходимости, подать заявки теплоснабжающим организациям на продление договорных отношений по теплоснабжению объектов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства Запорожец С.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                            А.В. Волненко